Kurstage fir Kurs 261504300 (Betriebliche Steuerpraxis -
Webinar)

Kursbeschreibung:
Der Kurs vermittelt die Grundlagen des deutschen Steuerrechts.

Sie lernen die wichtigen betrieblichen Steuerarten Umsatzsteuer, Einkommensteuer, Kérperschaftsteuer und Gewerbesteuer
kennen und erfahren, wie die jeweiligen Steuern ermittelt, entsprechende Steuererklarungen erstellt und Meldeverfahren an das
Finanzamt durchgefiihrt werden. Darliber hinaus werden Sie in der Lage sein, steuerliche Aspekte in wichtige unternehmerische
Entscheidungen einzubringen, z. B. bei der Bildung von Ricklagen.

Sie kdnnen bestehende Alternativen beurteilen und Lésungen im Sinne lhres Unternehmens finden.

Vorkenntnisse:
Keine Vorkenntnisse erforderlich.

Kursinhalte in Stichworten:

Grundlagen der Unternehmensbesteuerung (Steuerliche Abgaben, Steuerarten, Rechtsgrundlagen)
Besteuerungsverfahren (Steuerpflichtige und Steuerpflichten, Ortliche Zustandigkeit der Finanzamter, Steuerfestsetzung,
Steuerliche Rechtsbehelfe)

Umsatzsteuer (Steuerbarkeit von Umsatzen, Steuerbefreiung, Bemessungsgrundlagen, Steuersatze, Ausstellung von
Rechnungen, Vorsteuerabzug, Besteuerungsverfahren)

Einkommensteuer (Einkunftsarten, Gewinnermittlungsarten, Bewertung des Betriebsvermdgens, Anschaffungs-,
Herstellungskosten, Teilwert, Abschreibungen, Investitionsabzugsbetrag)

Lohnsteuer

Korperschaftsteuer

Gewerbesteuer (Berechnung des Gewerbeertrages, Gewerbesteuerschuld)

Steuerliche Gestaltungsfelder (Steuerplanung, steuerfreie Riicklagen, Finanzierungseffekte von Ruckstellungen,
Verlustverrechnung, Zinsschranke, Sales-and-lease-back-Geschéfte)

Steuerliche Aspekte bei Investitionen

Steuerliche Aspekte der Unternehmensgriindung (Wahl der Rechtsform

Gestaltungsmissbrauch

Weitere Informationen zum Webinar

Kursumfang

53 Unterrichtseinheiten & 45 Minuten

Vorkenntnisse

Keine fachspezifischen Vorkenntnisse oder Berufserfahrung erforderlich.

Priifung & Zertifikat

Xpert Business-Prifung (180 Minuten); tber die bestandene Priifung erhalten Sie ein Zertifikat.
Abschliisse

Das Kurszertifikat kénnen Sie in folgende Xpert Business-Abschlisse einbringen:

- Geprufte Fachkraft Externes Rechnungswesen

- Manager/in Rechnungswesen und Controlling

- Manager/in Rechnungswesen Lohn Controlling

Alle Xpert Business Kurse und Abschlisse finden Sie auf der Webseite: www.xpert-business.eu

Lernzielkatalog

Die detaillierten Lernziele dieses Kurses und die prufungsrelevanten Inhalte enthélt der aktuelle Xpert Business Lernzielkatalog:
www.xpert-business.eu/lernzielkataloge

Kursmaterial

Zu diesem Kurs gibt die Xpert Business Prifungszentrale ein passgenaues Lehrbuch heraus; erschienen beim
EduMedia-Verlag.

Hier kénnen Sie sich ein Live-Webinar in einer Demoversion ansehen:
http://xpert-business-lernnetz.de/infovideo/aktuell

Was ist ein Webinar?

Im Xpert Business LernNetz lernen Sie im Live-Webinar mit einem erfahrenen Onlinedozenten. An den Live-Webinaren kdnnen
Sie von zu Hause aus teilnehmen.

Hier kdnnen Sie sich ein Live-Webinar in einer Demoversion anschauen: http://xpert-business-lernnetz.de/infovideo/aktuell.

Kursinhalte & Lernzielkatalog:
www.xpert-business.eu/lernzielkataloge

Prifung & Zertifikat:
Prufung Uber 180 Minuten / Xpert Business Zertifikat



Abschlisse:

Alle erreichbaren Xpert Business Abschlusse finden Sie auf www.xpert-business.eu.

Datum

10.03.2026

11.03.2026

16.03.2026

18.03.2026

23.03.2026

25.03.2026

13.04.2026

15.04.2026

20.04.2026

22.04.2026

27.04.2026

29.04.2026

04.05.2026

06.05.2026

11.05.2026

18.05.2026

20.05.2026

08.06.2026

10.06.2026

15.06.2026

17.06.2026

22.06.2026

Uhrzeit

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

Ort

Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert

Offenburg VHS Webinar XPert


http://www.tcpdf.org

