

Kurstage für Kurs 261504300 (Betriebliche Steuerpraxis - Webinar)

Kursbeschreibung:

Der Kurs vermittelt die Grundlagen des deutschen Steuerrechts.

Sie lernen die wichtigen betrieblichen Steuerarten Umsatzsteuer, Einkommensteuer, Körperschaftsteuer und Gewerbesteuer kennen und erfahren, wie die jeweiligen Steuern ermittelt, entsprechende Steuererklärungen erstellt und Meldeverfahren an das Finanzamt durchgeführt werden. Darüber hinaus werden Sie in der Lage sein, steuerliche Aspekte in wichtige unternehmerische Entscheidungen einzubringen, z. B. bei der Bildung von Rücklagen.

Sie können bestehende Alternativen beurteilen und Lösungen im Sinne Ihres Unternehmens finden.

Vorkenntnisse:

Keine Vorkenntnisse erforderlich.

Kursinhalte in Stichworten:

Grundlagen der Unternehmensbesteuerung (Steuerliche Abgaben, Steuerarten, Rechtsgrundlagen)

Besteuерungsverfahren (Steuerpflichtige und Steuerpflichten, Örtliche Zuständigkeit der Finanzämter, Steuerfestsetzung, Steuerliche Rechtsbehelfe)

Umsatzsteuer (Steuerbarkeit von Umsätzen, Steuerbefreiung, Bemessungsgrundlagen, Steuersätze, Ausstellung von Rechnungen, Vorsteuerabzug, Besteuerungsverfahren)

Einkommensteuer (Einkunftsarten, Gewinnermittlungsarten, Bewertung des Betriebsvermögens, Anschaffungs-, Herstellungskosten, Teilwert, Abschreibungen, Investitionsabzugsbetrag)

Lohnsteuer

Körperschaftsteuer

Gewerbesteuer (Berechnung des Gewerbeertrages, Gewerbesteuerschuld)

Steuerliche Gestaltungsfelder (Steuerplanung, steuerfreie Rücklagen, Finanzierungseffekte von Rückstellungen, Verlustverrechnung, Zinsschranke, Sales-and-lease-back-Geschäfte)

Steuerliche Aspekte bei Investitionen

Steuerliche Aspekte der Unternehmensgründung (Wahl der Rechtsform

Gestaltungsmisbrauch

Weitere Informationen zum Webinar

Kursumfang

53 Unterrichtseinheiten á 45 Minuten

Vorkenntnisse

Keine fachspezifischen Vorkenntnisse oder Berufserfahrung erforderlich.

Prüfung & Zertifikat

Xpert Business-Prüfung (180 Minuten); über die bestandene Prüfung erhalten Sie ein Zertifikat.

Abschlüsse

Das Kurszertifikat können Sie in folgende Xpert Business-Abschlüsse einbringen:

- Geprüfte Fachkraft Externes Rechnungswesen

- Manager/in Rechnungswesen und Controlling

- Manager/in Rechnungswesen Lohn Controlling

Alle Xpert Business Kurse und Abschlüsse finden Sie auf der Webseite: www.xpert-business.eu

Lernzielkatalog

Die detaillierten Lernziele dieses Kurses und die prüfungsrelevanten Inhalte enthält der aktuelle Xpert Business Lernzielkatalog: www.xpert-business.eu/lernzielkataloge

Kursmaterial

Zu diesem Kurs gibt die Xpert Business Prüfungszentrale ein passgenaues Lehrbuch heraus; erschienen beim EduMedia-Verlag.

Hier können Sie sich ein Live-Webinar in einer Demoversion ansehen:

<http://xpert-business-lernnetz.de/infovideo/aktuell>

Was ist ein Webinar?

Im Xpert Business LernNetz lernen Sie im Live-Webinar mit einem erfahrenen Onlinedozenten. An den Live-Webinaren können Sie von zu Hause aus teilnehmen.

Hier können Sie sich ein Live-Webinar in einer Demoversion anschauen: <http://xpert-business-lernnetz.de/infovideo/aktuell>.

Kursinhalte & Lernzielkatalog:

www.xpert-business.eu/lernzielkataloge

Prüfung & Zertifikat:

Prüfung über 180 Minuten / Xpert Business Zertifikat

Abschlüsse:

Alle erreichbaren Xpert Business Abschlüsse finden Sie auf www.xpert-business.eu.

Datum	Uhrzeit	Ort
10.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
11.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
16.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
18.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
23.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
25.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
13.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
15.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
20.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
22.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
27.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
29.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
04.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
06.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
11.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
18.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
20.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
08.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
10.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
15.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
17.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
22.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert